
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMECT 
AVENIDA SANTOS DUMONT – S/Nº - TASSO FRAGOSO-MA CNPJ:31.030.783/0001-80 e-mail: 

tassofragoso.educa@gmail.com 

PORTARIA Nº 010 - SEMECT   

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 

FINAL DA PRIMEIRA ETAPA E DATA, LOCAL E 

HORÁRIO DA FORMAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DO 

PROCESSO SELETIVO PARA GESTOR(A) GERAL 

DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO – 

EDITAL Nº 001/2025. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

TASSO FRAGOSO - MA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

considerando o disposto no Edital nº 001/2025, que regulamenta a seleção 

pública para o provimento do cargo de Gestor(a) Geral da Rede Pública 

Municipal de Ensino de Tasso Fragoso – MA, para o biênio 2025-2027, 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público o Resultado Final da Primeira Etapa do Processo 

Seletivo de que trata o Edital nº 001/2025 – SEMECT, referente à Avaliação de 

Títulos, com caráter eliminatório e classificatório. 

Art. 2º Divulgar data, local e horário da Formação de caráter 

classificatório/eliminatório referente à segunda etapa do seletivo, conforme 

estabelecido no cronograma do edital. 

Art. 3º O resultado estará disponível para consulta no mural da SEMECT, no 

site oficial da Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso – MA 

(https://www.tassofragoso.ma.gov.br), no site oficial da banca examinadora 

(www.educarecorporativa.com.br/editais), bem como nas redes sociais oficiais 

da Secretaria. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Tasso Fragoso-MA, 18 de julho de 2025 

 

 

 

Audiane Pereira Gomes 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria 002/2025 

 

mailto:tassofragoso.educa@gmail.com
https://www.tassofragoso.ma.gov.br/
http://www.educarecorporativa.com.br/editais


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMECT 
AVENIDA SANTOS DUMONT – S/Nº - TASSO FRAGOSO-MA CNPJ:31.030.783/0001-80 e-mail: 

tassofragoso.educa@gmail.com 

 

ANEXO 1 – PORTARIA Nº 010/2025 – SEMECT 

RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA ETAPA – AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

Processo Seletivo para Provimento do Cargo de Gestor(a) Geral – Edital nº 

001/2025 – SEMECT  

ESCOLA MUNICIPAL ADELINO FONSECA 

Nº de 

Inscrição 

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Situação 

001 Eloíso Miranda Mota 5,5 Classificado 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ANA ALVES DE ARAÚJO MORAES 

Nº de 
Inscrição 

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Situação 

001 Verônica de Abreu Rodrigues 7,0 Classificada 

002 Marilene da Paixão dos Reis 6,0 Classificada 

CMEI PROFESSORA ANA SILVA OLIVEIRA 

Nº de 
Inscrição 

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Situação 

001 Laida Barbalho Vieira 6,0 Classificada 

002 Nívea Maria Lopes de Freitas 
Tavares 

5,0 Classificada 

ESCOLA MUNICIPAL VITORINO FREIRE 

Nº de 
Inscrição 

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Situação 

001 Suelene Soares Lopes 5,0 Classificada 

ESCOLA MUNICIPAL VITORINO FREIRE - ANEXO 

Nº de 
Inscrição 

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Situação 

001 Almir Dias de Souza 5,0 Classificado 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO RAIMUNDO NONATO 

Nº de 
Inscrição 

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Situação 

001 Maria Dulce Tavares Antunes 5,0 Classificada 

mailto:tassofragoso.educa@gmail.com


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEMECT 
AVENIDA SANTOS DUMONT – S/Nº - TASSO FRAGOSO-MA CNPJ:31.030.783/0001-80 e-mail: 

tassofragoso.educa@gmail.com 

Obs.: Conforme o Edital, foram classificados os(as) candidatos(as) que obtiveram nota 

igual ou superior a 5,0 (50%) na escala de 0 a 10. 

 

ANEXO 2 – PORTARIA Nº 010/2025 – SEMECT 

LOCAL, DATA E HORÁRIO DA FORMAÇÃO – SEGUNDA ETAPA  

Processo Seletivo para Provimento do Cargo de Gestor(a) Geral – Edital nº 

001/2025 – SEMECT  

 

FORMAÇÃO PARA GESTORES 

DATA 30 e 31/07/2025 

HORÁRIO 8h às 17h  

LOCAL 
CMEI – Professora Ana Silva Oliveira  
Rua João Lima Trindade, s/n, Bairro São João, Tasso Fragoso-MA 

 

 

mailto:tassofragoso.educa@gmail.com

		2025-07-23T14:48:15-0300
	AUDIANE PEREIRA GOMES:95222472353




